.SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT HÀ NAM

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG NÔNG, LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

Số: 14/QĐ-XPVPHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày 02 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính
Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do bà Trương Ngọc Thư lập hồi 03 giờ 10 phút ngày 02 tháng 11 năm 2021 tại cơ sở giết mổ lợn của bà Lê Thị Huế . Địa chỉ: thôn 1 thị trấn Vĩnh Trụ, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam;
Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;

Tôi: Trương Quốc Hưng, Chức vụ: Chi cục Trưởng.
Đơn vị: Chi cục Quản lý chất lượng Nông, Lâm sản và Thủy sản tỉnh Hà Nam

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với (ông/bà) có tên sau đây:

1. Họ và tên: Bà Lê Thị Huế; Giới tính: Nữ
Ngày, tháng, năm sinh: 1982 Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp/lĩnh vực hoạt động: giết mổ lợn.
Hộ khẩu thường trú: : thôn 1 thị trấn Vĩnh Trụ, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam
Số định danh cá nhân/CMND/hộ chiếu: 168260971; ngày cấp: 02/8/2005;

Nơi cấp: Công an tỉnh Hà Nam
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:
- Trang thiết bị, dụng cụ không bảo đảm yêu cầu vệ sinh thú y trong quá trình giết mổ, sơ chế, chế biến động vật, sản phẩm động vật.
- Không có giấy chứng nhận vệ sinh thú y đối với giết mổ động vật nhỏ lẻ, sơ chế, chế biến động vật, sản phẩm động vật nhỏ lẻ.

3. Quy định tại: Khoản 2 Điều 21 và điểm a Khoản 1 Điều 27 Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm trong lĩnh vực thú y

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): .......................................................

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): ............. ..........................................

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a, Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Cụ thể: 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng)
b, Hình thức phạt bổ sung (nếu có):

c, Các biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có):

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do cá nhân/tổ chức vi phạm có tên tại Điều này chi trả.

Ông (bà)/tổ chức có tên tại Điều này phải hoàn trả số kinh phí là: ....................

(Bằng chữ: ........................................................................................................................) cho ..................................................................................................................... là cơ quan đã thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định tại Khoản 5, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành chính.

Tổng số tiền phạt nộp vào Kho bạc Nhà nước là 5.000.000 đồng (năm triệu đồng)
Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 02 tháng 11 năm 2021
Điều 3: Quyết định này được:

1. Giao cho Bà Lê Thị Huế là cá nhân vi phạm/đại diện cho tổ chức vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

Ông (bà)/ tổ chức có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Bà Lê Thị Huế không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính theo quy định tại Khoản 2 Điều 78 Luật Xử lý vi phạm hành chính, Bà Lê Thị Huế phải nộp tiền phạt tại Kho bạc nhà nước/ Ngân hàng thương mại cổ phần đầu tư và phát triển Việt Nam Chi nhánh Hà Nam hoặc nộp tiền vào tài khoản của Kho bạc nhà nước/ Ngân hàng thương mại cổ phần đầu tư và phát triển Việt Nam Chi nhánh Hà Nam.Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Bà Lê Thị Huế có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng thương mại cổ phần đầu tư và phát triển Việt Nam Chi nhánh Hà Nam để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 47/QĐ-QLCL ngày 02/11/2021 của Chi cục Quản lý chất lượng Nông, Lâm sản và Thủy sản tỉnh Hà Nam để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

(Đã ký)
Trương Quốc Hưng